



COMUNE DI NORCIA

Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI AMBIENTE E SVILUPPO ECONOMICO

n. 583 del 21-10-2020	Oggetto: EMERGENZA SISMA 2016 LAVORI DI REALIZZAZIONE LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE AREA S.A.E. ZONA INDUSTRIALE "A" AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) LEGGE 120/2020 DI CONVERSIONE DEL D.L. 76/2020 IN FAVORE DELL'O.E. EDILCOS DI FRASCHETTI LUCIANO ED EGIDIO S.R.L. - APPROVAZIONE SCHEMA DI SCRITTURA PRIVATA E PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA CUP: F57H20002480001 CIG: 8470460CB5
----------------------------------	--

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016, con la quale è stato dichiarato sino al 180° giorno dalla stessa data del provvedimento lo stato di emergenza in conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni, Umbria, Lazio, Marche ed Abruzzo in data 24 agosto. Dichiarazione estesa con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016 a seguito degli eventi del 26 e 30 ottobre 2016;

VISTA la Legge 123 del 3.08.2017 avente ad oggetto la *“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, recante disposizioni urgenti per la crescita economica nel Mezzogiorno”*, e con la quale, come disposto dall'art. 16-sexies, tra l'altro si prorogava fino al 28 febbraio 2018 la durata dello stato di emergenza in essere, prevedendone anche una possibile ulteriore proroga per un periodo massimo di 180 giorni;

VISTA la Delibera Consiglio dei Ministri del 22.02.2018 avente ad oggetto *“Proroga, di centottanta giorni, stato di emergenza eventi sismici che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo e fenomeni meteorologici nel mese di gennaio 2017”*, pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale nr. 52 del 03-03-2018 con la quale si proroga lo stato di emergenza di ulteriori 180 giorni;

VISTA la Legge 24.07.2018, n. 89 art. 1, comma 4-bis *“Omissis... 4 – bis. Lo stato di emergenza prorogato con deliberazione del Consiglio dei ministri del 22 febbraio 2018, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 16 - sexies, comma 2, del decreto-legge 20 giugno 2017, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123, è prorogato fino al 31 dicembre 2018 e ai relativi oneri... Omissis”*;

VISTA la Legge n. 145 del 30.12.2018 art. 1, comma 988 “*Omissis... Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2019... Omissis*”;

VISTA la Legge n. 156 del 12.12.2019, art. 1, comma 4-ter “*Omissis... 4-ter. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino al 31 dicembre 2020; ... Omissis*”;

VISTE le Ordinanze della Presidenza del Consiglio dei Ministri:

- n. 0388 del 26.08.2016: “*Primi interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24.08.2016*”;
- n. 0389 del 28.08.2016: “*Ulteriori interventi urgenti di Protezione Civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio della Regione Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24.08.2016*”, la quale all’art. 3 contiene le procedure acceleratorie e la deroga al D. Lgs. 22-01-2004, n° 42 artt. 21-22-23-26-136-142-146-147-152-159 e relative norme di attuazione e successive;

VALUTATI gli eventi nel territorio del Comune, per i quali è stata emessa dichiarazione di “*stato di emergenza nazionale*”;

CONSIDERATA la necessità di porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile a garantire la tutela degli interessi fondamentali della popolazione, con particolare riferimento all’integrità della vita e alla salubrità dell’ambiente;

RILEVATA l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) con Ordinanza del Sindaco del Comune di Norcia n. 63 del 24.08.2016, al fine di assicurare, nell’ambito del territorio comunale, la direzione e il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla popolazione;

ATTESTATA la necessità di dover garantire il pieno coordinamento di tutte le azioni poste in essere per salvaguardare la sicurezza delle persone e del territorio e altresì la piena integrazione delle attività del Comune con i sistemi Regionali e Nazionali di protezione civile;

EVIDENZIATO CHE a seguito degli eventi tellurici 2016 e successivi si è provveduto alla realizzazione di Soluzioni Abitative di Emergenza (S.A.E.), ivi incluse quelle rientranti nell’aggregato denominato “Zona Industriale A”, in Norcia e frazioni al fine di assicurare idonea collocazione alloggiativa alla popolazione locale;

RILEVATO CHE una delle strade di accesso all’Area S.A.E. - “Zona Industriale A” risulta, ad oggi, non illuminata, e dunque estremamente pericolosa poiché densamente frequentata, soprattutto in considerazione del mutamento delle condizioni di luce conseguenziale alla stagione invernale, si è ritenuto di dover eseguire interventi volti alla realizzazione di linee di pubblica illuminazione, stante la necessità di porre in essere ogni azione utile a garantire la tutela della pubblica incolumità, nel caso di specie, dei pedoni e degli utenti delle Aree SAE;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area LL.PP. n. 97 del 17.02.2020 con la quale si affidava il servizio di progettazione, direzione lavori, misura e contabilità, C.S.P. e C.S.E ed ogni altro adempimento di Legge all’Ing. CLAUDIO ALOISI con studio in

Roma (PG), Via Lorenzo Bonincontri n. 95, P.IVA 01027430576, approvandone il relativo Verbale di Somma Urgenza (V.S.U.) redatto in data 29.01.2020;

VISTA la nota acquisita al Prot. Com.le n. 13457/2020 con la quale il Dipartimento di Protezione Civile trasmetteva la comunicazione di autorizzazione alla spesa, ammettendo a finanziamento l'intervento di realizzazione della linea di pubblica illuminazione Area S.A.E. "Zona Industriale A", per complessivi € 101.023,97 (*centounomilaventitre/97*), di cui € 76.927,61 per "lavori" ed € 24.096,36 per "somme a disposizione";

VISTA la D.G.M. n. 129 del 24.09.2020 con la quale è stata approvata la documentazione progettuale di livello esecutivo relativa alle opere in titolo, trasmessa con apposita nota dall'Ing. CLAUDIO ALOISI, per l'importo di € 101.023,97 (*centounomilaventitre/97*) di cui € 76.927,61 per "lavori" ed € 24.096,36 per "somme a disposizione";

RITENUTO, per quanto innanzi esposto, di procedere all'affidamento a terzi delle lavorazioni in oggetto allo scopo di assicurare la tutela della pubblica incolumità, nel caso di specie, dei pedoni e degli utenti delle Aree SAE;

VISTA la Legge 11.09.2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del D.L. del 16.07.2020, n. 76, recante "*Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale*" (*G.U. Serie Generale n. 178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24, in vigore dal 17.07.2020*) ed in particolare l'art. 1, comma 2, lett. a) in base al quale le S.A. procedono all'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro;

VISTO l'art. 1, comma 3 della Legge 11.09.2020, n. 120 di conversione, con modificazioni, del D.L. del 16.07.2020, n. 76 che ha esteso agli affidamenti diretti espletati a norma dell'art. 1, comma 2 della Legge 120/2020 la possibilità di essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi di cui all'art. 32, comma 2 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

VALUTATO pertanto l'art. 32, comma 2 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuano gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli O.E. e delle offerte;

VISTO l'art. 36, comma 9-bis d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che ammette l'aggiudicazione dei contratti di cui all'art. 36, fatto salvo quanto previsto dall'art. 95, comma 3, sulla base del criterio del minor prezzo ovvero sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

PRECISATO CHE ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 23, comma 16 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. l'importo a base d'asta, al netto dei costi della sicurezza pari ad € 5.406,80 non soggetti a ribasso, è pari ad € 71.516,54 (*settantunomilacinquecentosedici/54*);

CONSIDERATO CHE in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto dell'art. 192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e dell'art. 32 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con determinazione a contrattare sono definiti gli elementi essenziali del contratto da stipulare con l'O.E. ed in particolare:

- *il fine che con il contratto si intende perseguire;*
- *l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;*
- *le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;*

RITENUTO di individuare il *fine* del contratto, coincidente con l'oggetto dello stesso, nell'esecuzione dei *“lavori di realizzazione della linea di pubblica illuminazione Area S.A.E. Zona Industriale A”*;

IDENTIFICATA quale *modalità di scelta del contraente* l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito con modificazioni in Legge n. 120/2020 con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 36, comma 9-bis d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO CHE per quanto innanzi espresso con nota Prot. Com.le n. 22687 del 13.10.2020 si è provveduto a richiedere all'O.E. EDILCOS DI FRASCHETTI LUCIANO ED EGIDIO S.R.L. con sede in Norcia (PG), fraz. Agriano, Via San Paolo n. 13, P.IVA 01529260547 la disponibilità immediata all'espletamento delle lavorazioni relative alla realizzazione della linea di pubblica illuminazione Area S.A.E. Zona Industriale A, oltreché la relativa offerta economica in ribasso sull'ammontare a base d'asta pari ad € 71.516,54 (*settantunomilacinquecentosedici/54*), assegnando quale termine ultimo per la presentazione di detta documentazione le ore 12:30 del 15/10/2020;

RICHIAMATA la nota Prot. Com.le n. 22846 del 15.10.2020, pervenuta entro i termini anzidetti, con la quale il summenzionato O.E. comunicava la disponibilità immediata all'implementazione delle lavorazioni di cui al precedente, proponendo un'offerta in ribasso del 12,26% (*dodicivirgolaventiseipercento*), ridefinendo così l'importo lavori in € 62.748,61 (*sessantaduemilasettecentoquarantotto/61*) che, sommato ai costi per la sicurezza pari ad € 5.406,80 (*cinquemilaquattrocentosei/80*), determina un importo netto contrattuale pari ad € 68.155,41 (*sessantottomilacentocinquantacinque/41*) oltre I.V.A. di Legge, e dunque per complessivi € 76.595,15 (*settantaseimilacinquecentonovantacinque/15*);

RITENUTO, per quanto sopra, di affidare in via diretta, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n.76/2020, convertito con modificazioni in Legge n. 120/2020, i lavori in argomento all'O.E. EDILCOS DI FRASCHETTI LUCIANO ED EGIDIO S.R.L. con sede in Norcia (PG), fraz. Agriano, Via San Paolo n. 13, P.IVA 01529260547;

PRECISATO CHE si provvederà all'espletamento dell'attività istruttoria di verifica dei requisiti di cui all'art. 80 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

ACCLARATO CHE non sussiste in detto caso l'obbligo di verifica antimafia in quanto trattasi di settore di attività non rientrante tra quelli a maggior rischio di infiltrazione mafiosa elencati all'art. 1, comma 53 L. 190/2012, nonché di appalto di importo inferiore alle soglie determinanti l'acquisizione dell'informativa antimafia di cui all'art. 1, lett. b), pt. b1) del protocollo di legalità tra il Comune di Norcia e la Prefettura di Perugia;

EVIDENZIATO CHE per effetto dei contenuti sopra riportati il Quadro Tecnico Economico (Q.T.E.) risulta rimodulato come di seguito dettagliato:

LAVORI DI REALIZZAZIONE LINEA PUBBLICA ILLUMINAZIONE AREA S.A.E ZONA INDUSTRIALE A		
A)	LAVORI:	
A 1	Importo lavorazioni OG10	€ 71.516,54
A 2	di cui lavorazioni sistemazione stradale connessi OG3	€ 20.532,99
A 3	Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 5.406,80
	TOTALE LAVORI	€ 76.923,34
A 4	Importo lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 71.516,54
A 5	Ribasso d'asta – 12,26%	€ 8.767,93
	importo netto contrattuale	€ 68.155,41
	<i>di cui importo lavorazioni OG10</i>	<i>€ 44.735,97</i>
	<i>di cui importo lavorazioni sistemazione stradale connessi OG3</i>	<i>€ 18.015,65</i>
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE:	
B 1	Imprevisti ed arrotondamenti	€ 2.431,42
B 2	Incentivo - 2% (ex art. 113 D.lgs 50/2016)	€ 0,00
	SPESE TECNICHE:	
B 3	Progettazione, Direzione lavori – Contabilità – C.R.E. - Direzione lavori – Misura e Contabilità – C.S.P. - C.S.E.	€ 9.500,00
B 4	CNPAIA 4%	€ 380,00
	IMPOSTE:	
B 5	I.V.A. sui lavori OG10 – 10%	€ 4.476,30
B 6	I.V.A. sui lavori sistemazione stradale connessi OG3 – 22%	€ 3.963,44
B 7	I.V.A. spese tecniche – 10%	€ 2.173,60
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 22.921,76
	<i>Economie</i>	<i>€ 9.946,80</i>
	TOTALE GENERALE A+B	€ 101.023,97

ATTESO CHE:

- il Codice Unico Progetto (C.U.P.) associato alla procedura in argomento è il seguente:
F57H20002480001;

- il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) attribuito all'incarico oggetto del presente atto è il seguente: **8470460CB5**;
- il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è lo scrivente Geom. Livio ANGELETTI, Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, ambiente e Sviluppo Economico;

DATO ATTO CHE in forza dell'art. 65 del DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (*cd. Decreto Rilancio*) è stato disposto sia per le Stazioni Appaltanti che per gli Operatori Economici l'esonero dal versamento dei contributi di gara all'A.N.A.C. per le procedure di gara avviate dal 19 maggio 2020 fino al 31 dicembre 2020;

DATO ATTO CHE ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 32, comma 14 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il vincolo giuridico sarà perfezionato mediante sottoscrizione di apposita scrittura privata, il cui schema è allegato al presente atto (*All. A*), ai fini della regolamentazione dei rapporti intercorrenti tra il summenzionato O.E. e la S.A.;

PRECISATO altresì CHE si procederà alla sottoscrizione della scrittura privata di cui sopra unicamente previa presentazione da parte della EDILCOS DI FRASCHETTI LUCIANO ED EGIDIO S.R.L. con sede in Norcia (PG), fraz. Agriano, Via San Paolo n. 13, P.IVA 01529260547 della garanzia fidejussoria a titolo di cauzione definitiva di cui all'art. 103 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RITENUTO, ai sensi dell'art. 183, comma 3 T.U.E.L. e delle modalità previste dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., di prenotare la somma pari ad € 76.595,15 (*settantaseimilacinquecentonovantacinque/15*), sui fondi di cui al Capitolo 2550/14, con imputazione all'esercizio finanziario 2021 in cui l'obbligazione giuridica passiva verrà a scadenza;

DATO ATTO CHE si provvederà alla formale assunzione dell'impegno sui fondi di cui al Capitolo 2550/14 della somma pari ad € 76.595,15 (*settantaseimilacinquecentonovantacinque/15*) ed al relativo accertamento al Capitolo 76/1, ai sensi dell'articolo 179 d.lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., all'esito del perfezionamento dell'obbligazione giuridica conformemente alle prescrizioni di cui al punto 5 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;

RITENUTO altresì necessario prenotare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la somma pari ad € 12.378,22 (*dodicimilatrecentosettantotto/22*), di cui € 2.431,42 (*duemilaquattrocentotrentuno/42*) per "imprevisti e arrotondamenti" ed € 9.946,80 (*novemilanevecentoquarantasei/80*) per "economie di ribasso" a copertura del Quadro Tecnico Economico (Q.T.E.) innanzi riportato, sui fondi di cui al Capitolo 2550/14 con imputazione all'esercizio finanziario 2021;

DATO ATTO CHE secondo l'art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 "*per le procedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente e fino alla data del (in caso di vigenza del decreto legge) 31 luglio 2021 (in caso di vigenza della Legge di conversione) 31 dicembre 2021: a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto*

legislativo n. 50 del 2016, fermo restando quanto previsto dall'articolo 80 del medesimo;

PRESO ATTO delle premesse;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 44 del 30.12.2019;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 – Allegato 4.2 (Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il d.lgs. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali”;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs.18 agosto 2000 n. 267, la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto che si intende qui integralmente riportata e trascritta, e per l’effetto

- 1) **Di AFFIDARE**, per le ragioni indicate in precedenza, qui integralmente richiamate, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) Legge 11.09.2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. 76/2020 e nelle more delle verifiche dei requisiti di legge di cui all’art. 80 d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., le lavorazioni relative alla realizzazione della linea di pubblica illuminazione Area S.A.E. Zona Industriale A all'O.E. EDILCOS DI FRASCHETTI LUCIANO ED EGIDIO S.R.L. con sede in Norcia (PG), fraz. Agriano, Via San Paolo n. 13, P.IVA 01529260547 in quanto offerente un ribasso percentuale del 12,26% (*dodicivirgolaventiseipercento*), ridefinendo così l'importo lavori in € 62.748,61 (*sessantaduemilasettecentoquarantotto/61*) che, sommato ai costi per la sicurezza pari ad € 5.406,80 (*cinquemilaquattrocentosei/80*), determina un importo netto contrattuale pari ad € 68.155,41 (*sessantottomilacentocinquantacinque/41*) oltre I.V.A. di Legge, e dunque per complessivi € 76.595,15 (*settantaseimilacinquecentonovantacinque/15*);
- 2) **Di STABILIRE**, nel rispetto dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le scelte discrezionali specificate in narrativa, qui trascritte;
- 3) **Di DARE ATTO CHE**, in funzione di quanto esposto, l'appalto in titolo presenta il Quadro Tecnico Economico (Q.T.E.) di cui sopra, qui integralmente riportato;
- 4) **Di APPROVARE** lo schema scrittura privata (*All_A*), allegato al presente atto, ai fini della regolamentazione dei rapporti intercorrenti tra Stazione Appaltante ed il contraente affidatario di cui al pt. 1), nonché del perfezionamento del vincolo giuridico ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 32, comma 14 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- 5) **Di STABILIRE CHE** si procederà alla sottoscrizione della scrittura privata di cui sopra unicamente previa presentazione da parte dell’aggiudicatario della garanzia fidejussoria a titolo di cauzione definitiva di cui all'art. 103 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- 6) **Di DARE AVVIO** per quanto sopra all'iter procedurale di verifica dei requisiti di cui all'art. 80 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- 7) **Di PRENOTARE** ai sensi dell'art. 183, comma 3 T.U.E.L. e delle modalità previste dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la somma pari ad € 76.595,15 (*settantaseimilacinquecentonovantacinque/15*), sui fondi di cui al Capitolo 2550/14, con imputazione all'esercizio finanziario 2021 in cui l'obbligazione giuridica passiva verrà a scadenza;
- 8) **Di DARE ATTO CHE** si provvederà alla formale assunzione dell'impegno di spesa della somma di cui al pt. 7) ed al relativo accertamento al Capitolo 76/1, ai sensi dell'articolo 179 d.lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., all'esito del perfezionamento dell'obbligazione giuridica conformemente alle prescrizioni di cui al punto 5 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- 9) **Di PRENOTARE altresì** nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., la somma pari ad € 12.378,22 (*dodicimilatrecentosettantotto/22*), di cui € 2.431,42 (*duemilaquattrocentotrentuno/42*) per "imprevisti e arrotondamenti" ed € 9.946,80 (*novemilanovecentoquarantasei/80*) per "economie di ribasso" a copertura del Quadro Tecnico Economico (Q.T.E.) innanzi riportato, sui fondi di cui al Capitolo 2550/14 con imputazione all'esercizio finanziario 2021;
- 10) **Di DARE ATTO CHE** secondo l'art. 8 comma 1, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 *"per le procedure disciplinate dal medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente e fino alla data del (in caso di vigenza del decreto legge) 31 luglio 2021 (in caso di vigenza della Legge di conversione) 31 dicembre 2021: a) è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, fermo restando quanto previsto dall'articolo 80 del medesimo;*
- 11) **Di DARE ATTO CHE** il Responsabile Unico del presente Procedimento *ex art. 31* d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è lo scrivente Geom. Livio ANGELETTI, Responsabile dell'Area Lavori Pubblici, ambiente e Sviluppo Economico;
- 12) La presente determinazione:
- sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 - verrà pubblicata presso l'albo pretorio online e sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii., nonché del disposto di cui all'art. 29 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

Il Responsabile dell'Area
Livio ANGELETTI

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile dell'Area
F.to Livio Angeletti

Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di apposizione del visto.

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
F.to LORETTA MARUCCI

Per copia conforme all'originale

Norcia, lì

Il Responsabile dell'Area
Livio Angeletti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio – sito web istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico, dal 30-10-2020 al 14-11-2020 (art. 32 comma 1 della L. 18/06/2009, n. 69).

Il Responsabile dell'Area
F.to Livio Angeletti